
陸連 21 発第 118-1 号 

2021 年 5 月 10 日 

関係各位 

 

公益財団法人日本陸上競技連盟 

 

 

第 76 回国民体育大会（2021 年/三重）の予選会の取扱いについて 

 

拝啓 時下、益々ご清祥のことと存じます。 

平素は、陸上競技界発展のため、格別のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

2021 年 9 月 30 日（木）から 10 月 4 日（月）に三重県で開催される、第 76 回国民体育大会の都道府

県予選会については、下記の通りと致します。 

なお、今後の状況によっては、更なる取扱いの変更もあり得る旨、ご承知おきを頂けますよう、お願

い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

新型コロナウイルス感染症（COVID-19）の感染拡大に伴って、各地で国民体育大会の都道府県予選

会の中止や出場制限の事態を想定して、予選会の取扱いを次の通り緩和いたします。 

 

１．都道府県予選会が中止になった場合 

国民体育大会に代表として出場する加盟団体の、2021 年 4 月 1 日から 8 月 27 日までに開催され

た、当該加盟団体の公認競技会を全て都道府県予選会とみなす。 

 

２．都道府県予選会で県を跨ぐ出場制限等が行われ、予選会に出場できなかった場合 

加盟団体の推薦をもって国民体育大会への参加申込みを認める。 

 

以上 

 

 

◆問合せ先 

公益財団法人日本陸上競技連盟 事務局 

TEL：050-1746-8410 


